



Riksrevisjonen

Vår saksbehandler
Siri Bjerkreim Hellevik 22241358
Vår dato 31.10.2024
Deres dato
Vår referanse 2024/00991-5
Deres referanse

Utsatt offentlighet jf. rrevl § 18 (2)

ST. OLAVS HOSPITAL HF
Postboks 3250 Torgarden
7006 TRONDHEIM

Orientering om forvaltningsrevisjon om samhandling for et bærekraftig helsevesen og forespørsel om kontaktperson

Riksrevisjonen har besluttet å gjennomføre en forvaltningsrevisjon om *Samhandling for et bærekraftig helsevesen*. I dette brevet ønsker vi å orientere dere kort om undersøkelsen og å be om en kontaktperson for våre fremtidige henvendelser til helseforetaket.

Målet med undersøkelsen er å belyse samhandlingen mellom primær- og spesialisthelsetjenesten, årsaker til svakheter i samhandlingen mellom nivåene og eventuelle konsekvenser av svakheter i samhandlingen.

De fire hovedproblemstillingene er:

1. I hvilken grad samhandler tjenestenivåene ved å overføre og ta imot pasienter fra hverandre?
2. I hvilken grad har en større del av pasientbehandlingen blitt overført fra spesialisthelsetjenesten til primærhelsetjenesten, i tråd med intensjonene i samhandlingsreformen?
3. I hvilken grad samhandler tjenestenivåene på en gjensidig og forpliktende måte for å utnytte de samlede ressursene best mulig?
4. I hvilken grad bidrar statlige virkemidler til samhandling mellom primær- og spesialisthelsetjenestene til å sikre helhetlige pasientforløp og en bærekraftig utvikling av tjenestene?

Sentrale metoder i undersøkelsen vil være analyse av registerdata, dokumentanalyse, intervjuer spørreundersøkelser. Datainnsamlingen vil etter planen foregå fram til medio september 2025.

Vi vil hente inn registerdata for å vise utviklingen på en del indikatorer som belyser «kvaliteten» på samhandlingen i praksis. Videre vil vi undersøke om det er variasjon både mellom helseforetak og kommunene. De utvalgte indikatorene er relevante for å belyse samhandling, siden manglende håndtering og kapasitet hos én part vil få konsekvenser for den andre parten.

I dokumentanalysen vi i størst mulig grad hente inn relevante dokumenter fra nettsidene til aktørene. Vi vil imidlertid også ha behov for å hente inn noen flere dokumenter fra foretakene og helsefelleskapene, i de tilfeller der dokumentene ikke er offentlig tilgjengelige.

Postadresse	Kontoradresse	Telefon	E-post	Nettside	Bankkonto	Org.nr.
Postboks 6835 St Olavs plass 0130 Oslo	Storgata 16	22 24 10 00	postmottak@riksrevisjonen.no	www.riksrevisjonen.no	7694 05 06774	974760843

Videre vil vi gjennomføre intervju i alle de fire regionale helseforetakene og i utvalgte helseforetak og helsefelleskap. Et viktig formål med intervjuene vil være å finne forklaringer til hvorfor på hvorfor noen lykkes og ikke lykkes med samhandling. Andre temaer for intervjuene vil være den konkrete samhandlingen i og utenfor helsefelleskapene.

I første halvår av 2025, vil vi også gjennomføre to spørreundersøkelser: én til øverste leder for helse i kommunene og én til ledere for medisinsk og akuttmedisinsk avdeling i sykehusene. Spørreundersøkelsene vil bidra til å gi et bredt bilde av status for samhandlingen mellom kommunene og sykehusene og hvordan ledelsen i kommunene og sykehusene opplever at samhandlingen fungerer.

Vi ber om at dere peker ut en kontaktperson som har kjennskap til det aktuelle området, og kan bistå i forbindelse med forespørsel av dokumenter og gjennomføring av eventuelle intervjuer.

Informasjon om kontaktperson bes oversendt per e-post til postmottak@riksrevisjonen.no innen 14. november 2024.

Prosjektleder Siri Bjerkreim Hellevik (sbh@riksrevisjonen.no), kan svare på eventuelle spørsmål om undersøkelsen.

Etter fullmakt

Hege Merethe Herland
avdelingsdirektør

Siri Bjerkreim Hellevik
seniorrådgiver

Brevet er godkjent og ekspedert digitalt.

Liste over kopimottakere:

HELSE MIDT-NORGE RHF